

**Skolebestyrelsesmøde  
Onsdag den 24. april 2025  
kl. 19:00 – 21:00  
Mødelokalet ved Aula**

**Til:** Louise Holm Laursen, Majken Bagger, Kresten Banke, Anne Louise Grønnebæk Hansen, Klaus Kastrup, Maria-Louise Just Gjedsig, Henrik Hjortshøj Lund, Dicte Juel Holst, Vanessa Laskowska Nielsen, Mads Dejgaard Hansen, Laust Bengtson, Nina Yuki Abildgaard, Ole Buskbjerg Thomassen.

Afbud: Kresten

Gæster: Jens Trads, Administrationsleder, Anne-Mette Bak, pædagogisk leder.

---

## Referat

### 1. Godkendelse af referat

Ad 1)

Referat fra fællesmøde i marts og mødet i februar blev godkendt.

### 2. Budget og regnskab

Ad 2) *Bestilling: Gennemgang og godkendelse af budget og regnskab. v/ Jens Trads*

Administrationsleder Jens Trads gennemgik budget og regnskab for skole og SFO.

Forbruget på en skole går primært til løn. Dele af budgettet bliver sammenligneligt fra år til år, blandt andet drift af undervisningsdrift og øvrige, som blandt andet dækker køb og reparation af Chromebooks. Det er løn og specialklasseudgiften, der er de store poster i skolens budget.

Åby Skole oplever en stigning af elevtallet, hvilket er positivt. Det er primært elevtallet d. 5. september, der afgør skolens budget for det kommende skoleår.

Samlet set er der en driftsmæssig balance og en god økonomi på Åby Skole. Det var skolebestyrelsen helt enig i efter det fremlagte budget og regnskab. Det er en skole, som drives godt med øje for alle elever og personaler på skolen. Skolebestyrelsen godkendte budgettet og regnskabet.

### 3. Skoleårsplanlægning og omstillingsplan

Ad 3) *Bestilling: Præsentation af konklusionerne fra Skoleudviklingssamtalen med Børn & Ungechefen.*

Ole præsenterede og fremlagde konklusionerne fra skoleudviklingssamtalen

Til skoleudviklingssamtalen med Børn & Ungechef Stefan Møller Christensen præsenterede skolen sine tanker om udmøntningen af de tildelte midler, som Aarhus Kommune har tildelt skole til at arbejde med Bredere Børnefællesskaber. Skoleudviklingssamtalen blev faciliteret af konsulent Jesper Holme. Ud over skolens ledelse deltog forperson Louise som repræsentant for skolebestyrelsen. Mads Dejgaard og Laust Bengtson deltog som repræsentanter for personalet.

---

Åby Skole er et godt sted i forhold at arbejde med indsatser, strukturer og modeller, der understøtter bredere børnefællesskaber, da vi har været pilotskole på mange af delelementerne de seneste år. Det bemærkes af Børne- og Ungechefen, som har stor ros til overs for det arbejde, der foregår på Åby Skole

Vi tror på, at vi kan rykke med alle børn ved at være så mange voksne som muligt i klasserummet. Det vil sige, at vi ønsker at antallet af timer, hvor der er to voksne i undervisningen stiger. Vi arbejder med at udvikle på, hvordan vi bedst udnytter to voksne i undervisningen til gavn for læring og trivsel.

Der fremlagdes kort om Folkeskolens kvalitetsprogram i forhold timebank, mulighed for at forkorte skoledagen i indskoling, afskaffelse af fuld kompetencedækning i indskoling, junior mesterlære og erhvervspraktik i udskoling - Åby Skole har gode erfaringer med erhvervspraktik - færre prøver til afgangsprøverne i 9. klasse. Der er enighed om at fortsætte med projektopgaven i 9. klasse, hvilket er drøftet med lærerne i udskoling. Der er truffet et valg om, ikke at arbejde med karakter i 6. og 7. klasse. Der vil komme et valgfag mere på 8. årgang, der på sigt betyder, at elever i 9. klasse vil have to valgfagsblokke.

Skolebestyrelsen godkendte og var enig med skolen om, at de kommende indsatser, de trufne valg og prioriteringen af 2-voksentimes, som en del af svaret på at styrke arbejdet med bredere børnefællesskaber og at lave skole for alle, er det rette at gøre. De bakkede op om det fremlagte.

#### **4. Skole-hjem samtalen**

*Ad 4) Bestilling: Præsentation af personale og ledelses udkast til justering af formen på skole-hjem samtalen v/Nina og Anne-Mette*

Udkast til den fremadrettede form på skole-hjem samtalen blev gennemgået ved først at berette om skolens arbejde med at undersøge eksisterende praksis for skole-hjem samtale til pædagogisk aften, hvor lærere og pædagoger beskrev nuværende praksis. Efterfølgende analyserede og vurderede lærere og pædagoger praksis med henblik på "gør vi det vi siger vi gør – gør vi det, som vi gerne vil" med skolehjem samtalen som et element af skolehjem samarbejdet. Dernæst blev der opsat nye kriterier og mål gennem fælles arbejdsproces for justering af formen på skolehjem samtalen til skolens pædagogiske lørdag.

Udkastet til justering betyder, at Åby Skole vil gå fra at have to skolehjem samtaler til at have en obligatorisk skolehjem samtale og en skolehjem samtale efter behov – det kan både være skolens behov og forældrenes behov. Det blev betonet, at den obligatoriske skolehjem samtale skal være en lærende samtale for alle, og alle skal bidrage til samtalen.

Skolebestyrelsen godkendte justeringen om skolehjem samtalen. Dette skal opdateres i skolens princip om skolehjem samarbejdet, der ligger på skolens hjemmeside. Skolebestyrelsen var optaget af, at understøtte en god formidling til alle forældre af den nye form, både hvad angår den grundige arbejdsproces og selve italesættelsen af den obligatoriske skolehjem samtale med det lærende perspektiv.

---

## **5. Nyt fra elevrådet**

*Ad 5) Bestilling:*

Elevrådsformand Dicte fortalte om, at der har været en evaluering af skolefesten til seneste elevrådsmøde. Det var en god skolefest, var der enighed om. Kunne man få lov til at købe, når man havde fået chips posen og sodavanden, blev drøftet til elevrådsmødet og var et ønske for kommende skolefest.

Der var også et ønske om at få flere ure uden for – hvis det er muligt. Der er ønske om skabe med bind og tamponer ude på gangene. Der er også et ønske om Femina-poser på toiletterne, da der ikke er nogle. Det er ikke alle, der ved, at man kan hente bind og tamponer på kontoret – og det kan være lidt pinligt at komme og bede om.

Elevrådet vil gerne igangsætte fælles aktiviteter for hele udskolingen ude på højbanen – det kunne være fodbold og rundbold. Elevrådet synes, at det er et godt initiativ i hallen, som har åbent i 10-pausen tre gange om ugen i dette skoleår. Det er igangsat et nyt pauseinitiativ om, at udskolingen har klubben tre gange om ugen.

## **6. Opfølgning på skolebestyrelseslørdag**

*Ad 6) Bestilling: Evaluering af dagen. Hvad tog vi med og hvilke handlinger kalder det på?*

Evaluering og opfølgning på aftalte handlinger af skolebestyrelseslørdag udskydes til næste skolebestyrelsesmøde. Næste møde er i maj, og det sidste er i juni.

## **7. Forældrekafe, årsberetning m.m.**

*Ad 7) Aftale dato og fordeling af opgaver til forældrekafe. Input til årsberetning.*

Dato for forældrekafe er onsdag d. 21. maj kl. 7.45-8.15 – enkelte skal møde ind tidligere for at stille an.

Forperson Louise booker kaffevognen.

Fælles tema man i skolebestyrelsen kan tale ud fra med andre forældre; hvordan oplever man som forældre skolehjem samtaler på Åby Skole?

Input fra skolebestyrelsesmedlemmerne til forperson Louises årsretning:  
Skolebestyrelseslørdag – tema med fokus på forældrenes rolle i skolehjemssamarbejde, forældre fællesskabet, skole og forældre, markante indblik i skolens virke, børns digital dannelse.

Der sendes et udkast af årsberetningen til kommentering til skolebestyrelsen, som skal være kommenteret inden næste møde, hvis man har kommentar.

## **8. Evt.**

*Ad 7)*

Der er intet til eventuelt.

Tak for et godt møde.

---

Ref: Nina